[image: image1.jpg]; \,/‘

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Районное Собрание представителей муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 РЕШЕНИЕ

 «_20 _» __01    2025 г.                                                                             № _8___.
	О выполнении прогнозного плана

приватизации имущества, являвшегося муниципальной собственностью МР «Думиничский район», за 2024 год

Заслушав отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2024 год, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 10.08.2017 года № 27 «Об утверждении порядка планирования приватизации и принятия решений об  условиях приватизации муниципального имущества МР «Думиничский район», Районное Собрание представителей муниципального района «Думиничский район» РЕШИЛО:
1. Принять к сведению отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, являвшегося муниципальной собственностью, за 2024 год, согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести»,  подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам.
Глава муниципального района                                                              А.С. Шишова

Приложение к Решению
Районного Собрания представителей

муниципального района «Думиничский район»
от «_20__»  ___01__   2025 г. № _____8____
ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, являвшегося муниципальной собственностью МР «Думиничский район», за 2024 год
	№ п/п
	Наименование и характеристика приватизируемого имущества
	Срок и способ приватизации
	Цена сделки приватизации, руб.

	1.
	Здание зерносклада, общей площадью  407,1 кв.м вместе с земельным участком, на котором оно расположено, по адресу: Калужская область, Думиничский район, д. Сухой Сот
	1 квартал 2024г.

путем проведения электронного аукциона
	835 166,67

	2.
	Одноэтажное кирпичное нежилое здание – кузница общей площадью 48 кв. м  вместе с земельным участком, на котором оно расположено, по адресу: Калужская область, Думиничский район, п.Думиничи, ул. Ленина, д.97
	1 квартал 2024г.

путем проведения электронного аукциона
	156 666,67

	3.
	Одноэтажное  нежилое здание – арматурный цех, общей площадью  427,6 кв. м вместе с земельным участком, на котором оно расположено, по адресу: Калужская область, Думиничский район, п.Думиничи, ул. Ленина, д. 97
	2 квартал 2024г.

путем проведения электронного аукциона
	Победитель аукциона не уплатил выкупную стоимость (800 400,00)

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие «Думиничский хлебокомбинат» Муниципального образования «Думиничский район»
	4 квартал 2024г. (28.12.2024)
	Преобразование имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Думиничский хлебокомбинат» в Общество с ограниченной ответственностью «Думиничский хлебокомбинат»

	5.
	Нежилое здание, наименование «Типография», назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 264,2 кв.м, инв. № 266, кадастровый номер 40:05:100301:230 вместе с земельным участком на котором оно расположено, по адресу: Калужская область, Думиничский район, п. Думиничи, пер.Первомайский, д. 2
	2 квартал 2024г.

путем проведения электронного аукциона
	469 000,00

	6.
	Нежилое здание, назначение: нежилое, одноэтажное кирпичное нежилое здание, общая площадь 947,5 кв.м, инв. № 2234, кадастровый номер 40:05:030701:7 вместе с земельным участком (кадастровый номер 40:05:030701:1) на котором оно расположено, по адресу: Калужская область, Думиничский район, д. Нижнее Гульцово, д. 25
	4 квартал 2024г.

путем проведения электронного аукциона
	486 197,67

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство» Муниципального образования «Думиничский район»
	3 квартал 2024г. (30.09.2024)
	Преобразование имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» в муниципальное автономное учреждение «Благоустройство»

	8.
	Нежилое помещение, площадью 206,8 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, Думиничский район, п.Думиничи, ул. Большая Пролетарская,                д. 89 «а», кадастровый номер 40:05:100203:277, вместе с земельным участком, на котором оно находится: кадастровый номер 40:05:100203:45, из земель населенных пунктов, площадью 779 кв.м., с видом разрешенного использования – для обслуживания и эксплуатации объекта недвижимости
	3 квартал 2024г.
	Аукцион не состоялся

	9.
	Нежилое помещение, площадью 84,8 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, Думиничский район, с.Брынь, ул. им. Т.П. Полянской, д.2, пом. 1
	4 квартал 2024г.

путем проведения электронного аукциона
	287 499,80